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رئیس سازمان سوادآموزی کشور:

 بی سوادی تا 5 سال آینده 
باید ریشه کن شود

رئیس سازمان نهضت سوادآموزی کشور گفت: 
بی سوادی در جمهوری اسامی تا پنج سال 
آینده باید ریشه کن شود که این کار با دست من و 
شما اتفاق خواهد افتاد. به گزارش مهر، علیرضا 
عبدی روز گذشته در گردهمایی مشترک معاونان 
سوادآموزی و ارزشیابی سراسر کشور در مشهد 
با تاکید بر لزوم یکپارچه شدن اعضای نهضت 
سوادآموزی گفت: هم اکنون تعداد بی سوادها 
کمتر شده است. وی اظهار کرد: پایان بی سوادی 
باید به دست مردم اتفاق بیفتد. عاوه بر این باید 
نظام آموزشی بزرگ سالان را مطالبه کنید. رئیس 
سازمان نهضت سوادآموزی کشور با اشاره به ۱۳ 
سیاست کلی تحول آموزش و پرورش اظهار کرد: در 
برنامه هفتم توسعه باید برای ادامه، جریان نهضتی 

را ریل گذاری کنیم.

 خراسان رضوی رتبه دوم 
قربانیان قاتل نامرئی

ایسنا/ بر اساس آمارهای سازمان پزشکی قانونی، 
در شش ماه اول سال ۱۴۰۱، ۲۲۴ نفر در پی 
مسمومیت با گازِ منواکسیدکربن جان خود را از دست 
دادند. این سازمان اعام کرده که دراین مدت، چهار 
استان  تهران، خراسان رضوی، آذربایجان شرقی و 
اصفهان بیشترین آمار مربوط به مرگ خاموش را به 
خود اختصاص داده اند. طی این بازه زمانی ۲5 نفر 
در خراسان رضوی جان خود را در پی مسمومیت با 

گاز منواکسیدکربن از دست داده اند.

 آخر هفته ای سرد 
در انتظار خراسان رضوی 

کارشناس مرکز پیش بینی اداره کل هواشناسی 
خراسان رضوی گفت: برای روز جمعه هفته جاری 
در نیمه شرقی، شمال غرب و مرکز استان هوای 
سرد و کاهش دمای هوا پیش بینی شده است. آیدا 
فاروقی در گفت و گو با ایرنا افزود: روز جمعه دمای 
هوا حداکثر به ۲ درجه و در شب به منفی ۳ درجه 
خواهد رسید. وی ادامه داد: تا پایان هفته برای مناطق 
مختلف به خصوص بخش هایی از جنوب استان، 
دامنه هزار مسجد و بینالود بارش پراکنده باران و 
برف و در نواحی مستعد تشکیل مه و کاهش میدان 

دید پیش بینی شده است.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

انتقاد امام جمعه تایباد از وجود 
مافیا در مرز دوغارون 

کلثومیان/ امام جمعه شهرستان تایباد در وبینار 
شهرستان های مرزی که در ایام اربعین حسینی 
میزبان زائران ورودی به کشور یا خروجی به سمت 
کشور عراق بودند، گفت: وجود مافیا در مرز دوغارون 
جلوی پیشرفت و به کارگیری نیروهای محلی را گرفته و 
استفاده از ظرفیت های انسانی و منطقه ای شهرستان 
در دست عده ای محدود است. به گزارش خراسان 
رضوی، حجت الاسام حسین ملکی ابرده افزود: 
مشکات شهرستان تایباد با وجود تاش مستمر 
استاندار و فرماندار کاما مشهود است. مشکات 
زیرساختی، نبود   یک مجتمع عظیم اقامتی فرهنگی 
و وجود قوانین مزاحم در توسعه شهرستان، توجه 
ویژه ملی را می طلبد. وی تصریح کرد: وجود مافیا در 
مرز دوغارون جلوی پیشرفت و به کارگیری نیروهای 
محلی را گرفته و استفاده از ظرفیت های انسانی و 
منطقه ای شهرستان در دست عده معدودی است.وی 
خاطرنشان کرد: ورود زائران افغانستانی با همراهی و 
همدلی تمام مردم شهرستان، اعم از شیعه و اهل سنت 
نشان داد که تایباد دارای ظرفیت های بسیار خوبی 
است که به توجه بیشتر نیاز دارد و ایجاد مجتمع بزرگ 
اقامتی، فرهنگی، مذهبی در این شهرستان می تواند 

در این زمینه بسیار کارساز باشد.

سرپرست معاونت سلامت، اصلاح و تربیت 
زندان های خراسان رضوی:

۳5 درصد زندانیان استان اشتغال 
پایدار و با کیفیت دارند

سرپرست معاونت سامت، اصاح و تربیت 
زندان های خراسان رضوی گفت: اکنون بیش از ۳5 
درصد زندانیان خراسان رضوی اشتغال پایدار و با 
کیفیت دارند.علی کیانی در گفت و گو با ایسنا با بیان 
این که در حوزه سامت ، اصاح و تربیت برنامه های 
مختلفی برای زندانیان و کارکنان وظیفه داریم، 
خاطرنشان کرد: برای مشخص شدن مشکات، 
کمبودها و نیازهای زندانیان در بدو ورود، ابتدا 
برنامه های روان شناسی و مصاحبه های تخصصی 
با آنان صورت می گیرد و سپس بر مبنای این مسائل 

طبقه بندی می شوند.
وی تصریح کرد: به دلیل این که بسیاری از زندانیانی 
که به مجموعه زندان ها وارد می شوند، به موادمخدر 
اعتیاد دارند، ضمن این که از نظر جسمی سالم سازی 
می شوند، در برنامه های مختلف فرهنگی از جمله 
نماز جماعت، برنامه های تبلیغاتی، کاس های 
آموزشی، کاس های فنی و حرفه ای و... نیز شرکت 

داده می شوند.
سرپرست معاونت سامت، اصاح و تربیت 
زندان های خراسان رضوی با اشاره به این که همزمان 
با کاس های روان شناسی که برای زندانیان برگزار 
می شود،آن هاط از نظر روحی و روانی آماده پذیرش 
یک سری از مسئولیت ها می شوند، خاطرنشان کرد: 
با تعامات و تفاهم های صورت گرفته با سازمان فنی 
و حرفه ای و ادارات مختلف ، کاس های آموزشی 
درخور شأن زندانیان برگزار می شود تا بعد از آزادی 
بتوانند روی پای خودشان بایستند. وی اشتغال 
زندانیان را زیربنای اصاح و تربیت دانست و گفت: 
زندانیان شاغل با دریافت حقوق یک میلیون و 6۰۰ 
هزار تومان در ماه کمک خرجی خانواده و خودشان 
هستند.کیانی با بیان این که این اقدامات فقط برای 
زندانیان انجام نمی شود و برای خانواده زندانی هم 
اقداماتی از این دست در فرایند اجرا قرار دارد، اظهار 
کرد: زندانیانی که داخل زندان، حرفه ای را بیاموزند 
و مدرکی به دست آورند، بعد از آزادی تا چند ماه تحت 

پوشش قرار می گیرند. 
سرپرست معاونت سامت، اصاح و تربیت 
زندان های خراسان رضوی خاطرنشان کرد: با 
پرداخت وام های خوداشتغالی و نظارتی، تاش 

کرده ایم زندانیان روی پای خودشان بایستند.
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مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی گفت: طی سال 
تحصیلی جاری حدود ۱۹ هزار دانش آموز استان در هر 
سه مقطع تحصیلی به کاس درس بازگشته  و از فهرست 
بازماندگان تحصیل استان خارج شده اند. شوشتری 

در گفت و گو با ایرنا افزود: این دستاورد در قالب فعالیت 
کمیته پوشش تحصیلی در استان و همکاری دستگاه های موثر در 

این زمینه محقق شده است و همچنان فعالیت در این زمینه ادامه 
دارد. وی تصریح کرد: طبق بررسی های انجام شده در ایام شیوع 
کرونا شاهد ترک تحصیل حدود 5۰ هزار دانش آموز بوده ایم که 
این موضوع نتیجه عوامل متعددی بوده است. نقش خانواده به 

عنوان خانه اول فرزند برای تحصیل بسیار مهم است بنابراین 
والدین باید به تحصیل فرزندان اهتمام جدی داشته باشند 
و به آن ها اجازه ترک تحصیل را ندهند. شوشتری افزود: 
شناسایی و پیگیری بازگرداندن دانش آموزان به کاس 
درس در خراسان رضوی ادامه دارد و امیدواریم با توجه به 
عادی شدن شرایط تحصیل، این کار با موفقیت پیش برود. وی 
با بیان این که انگیزه های اقتصادی و معیشتی خانوار مهم ترین 
عامل ترک تحصیل فرزندان است، ادامه داد: از خانواده های 
دانش آموزان ترک تحصیل کرده برخی حمایت های مادی انجام 

می شود. 

مدیرکل آموزش و پرورش خبر داد:

بازگشت ۱۹ هزار دانش آموز بازمانده از تحصیل به مدارس
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سبزوار از سال های دور مستعد وقوع سیل 
بوده و تغییرات اقلیمی دهه های اخیر نیز 
امکان بروز سیاب های مهیب و مخرب در 
این شهر کویری را افزایش داده است. حال 
آن که سازه های حفاظتی موجود، توان کافی 
برای حفاظت از شهر در برابر بایایی از این 

دست را ندارند.
به گزارش ایرنا، ایران در ردیف ۱۰ کشور 
نخست باخیز دنیا قرار دارد که یکی از 
اصلی ترین این بایا، وقوع سیاب های 
ناشی از تغییر اقلیم، ساخت و سازهای بی 
رویه در بستر رودخانه ها و برخی اقدامات 
غیرکارشناسی و جانمایی نادرست طرح 
هاست که شهر سبزوار نیز از این قاعده 
مستثنا نیست. پدیده تغییر اقلیم و بروز 
خشکسالی های پیاپی، توزیع زمانی و مکانی 
بارش ها در کشور را تغییر داده است که یکی 
از تبعات این موضوع، وقوع بارش های تند 
رگباری در فصل های گرم است که به سبب 
ضعف زیرساخت های حفاظتی، خسارات 
فراوانی را به زیربناهای شهری و بخش 

کشاورزی وارد می کند.
وقوع سیل همواره سبزوار را تهدید می کند 
و عمده مناطق مستعد سیل خیز این شهر در 
ارتفاعات شمالی آن قرار دارد که هنگام ورود 
سامانه های بارشی شدید، سیاب از این 

ناحیه به داخل شهر جریان می یابد.
کاهش مخاطرات سیاب در این شهر مستعد 
وقوع سیل، نیازمند هم افزایی نهادهایی 
چون امور آب منطقه ای و اداره منابع طبیعی 
و آبخیزداری و مدیریت شهری است تا با 
اجرای طرح های جامع مدیریت سیاب، 
احداث بندهای خاکی و مخازن ذخیره آب در 

بالادست، برای کنترل سیاب اقدام کنند.

ضرورت تقویت سیل بندهای شمال 	 
شهر سبزوار

وقوع سیل یکی از تهدیدات جدی مدیریت 
شهری سبزوار است، زیرا هم اینک این شهر 
از ایمنی کافی در برابر مخاطرات سیاب 
برخوردار نیست. استحکام بخشی سیل 
بندها در کنار ذخیره بخشی از آب های جاری 
می تواند تبعات ورود سیل به داخل شهر را 

کاهش دهد.
شهردار سبزوار گفت: یکی از راه های موثر در 
مهار سیاب های احتمالی در شهر سبزوار، 

تقویت سیل بندهای شمال این شهر است.
موسی رجب زاده افزود: هر چند ایجاد سیل 
بند و بندهای خاکی در خارج از محدوده 
شهری بر مبنای قانون توزیع عادلانه آب، در 
حوزه اختیارات وزارت نیرو و امور آب منطقه 
ای است، اما با توجه به اهمیت موضوع، 
شهرداری سبزوار همچون سال های گذشته 
ماشین آلات و تجهیزات خود را در اختیار 
نهادهای متولی اجرای این طرح ها قرار 

می دهد.
وی تصریح کرد: البته مدیریت سیاب های 
شهری در داخل محدوده شهر بر عهده 
شهرداری است که در هنگام وقوع سیاب 
در بخش شرقی شهر سبزوار به علت وجود 
طرح سیل بند کال »عیدگاه« و ایجاد دیوار 
ساحلی، نگرانی خاصی وجود ندارد اما برای 
بخش شمالی شهر وقوع سیل تهدیدی جدی 

بوده که راهکار آن تقویت سیل بندهای این 
ناحیه است.

تکمیل طرح سیل بند شمال شهر 	 
سبزوار نیازمند ۸ میلیارد اعتبار

خاستگاه سیاب های شهر سبزوار، ارتفاعات 
شمالی این شهر، سیاه کوه و رازقند است و 
مسیل عیدگاه به عنوان اصلی ترین مجرای 
تخلیه سیاب تا انتهای جنوب شرق سبزوار 
عمل می کند ، به این ترتیب از توحیدشهر تا 
عیدگاه همه روان آب ها به جنوب شهر هدایت 
می شود. در بخش های شمال غرب و غرب 
سبزوار در گذشته حوضه آبریزی از مسیر 
توحیدشهر و پردیس دانشگاه علوم پزشکی به 
وسیله مسیل کلوت وارد بندسارها و از طریق 
کانال هزار متری از کلوت غربی به »کهنه آب« 

سرازیر و از آن جا از شهر خارج می شد.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان 
رضوی با بیان این که سازه های حفاظتی 
لازمه مقابله با سیل است، افزود: سامان 
دهی و تکمیل طرح سیل بند شمال شهر 
سبزوار ضروری و نیازمند اعتبار ۸۰ میلیارد 

ریالی است.
علیرضا طاهری اظهار کرد: یکی از مهم ترین 
اقدامات برای کنترل سیاب در بخش شمال 
غربی شهر سبزوار، ساخت بند خاکی کنترل 
سیاب است که مقدمات اجرایی آن از 

سال های گذشته فراهم شده است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان 
رضوی گفت: همچنین برای هدایت 

سیاب های سبزوار، وضعیت کال عیدگاه 
این شهر بررسی شده است که گام های 
موثری برای سامان دهی این مسیر برداشته 

می شود.
وی افزود: همچنین یک طرح ذخیره سازی 
آب با حجم ۱5۰ هزار مترمکعب به وسیله 
بخش خصوصی برای مهار روان آب های 
ناشی از سیل در بخش شمال غربی سبزوار 

در حال پیگیری و اجراست.
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
سبزوار نیز گفت: اجرای طرح سامان 
دهی، کنترل و مقابله با مخاطرات سیل، با 
اصاح و مرمت بند خاکی »سدید« با ظرفیت 
ذخیره ۱5۰ هزار مترمکعب روان آب یکی از 
اقدامات حفاظتی مقابله با سیاب شهری در 

سبزوار بوده است.
عباسعلی کیانی فرد افزود: با توجه به این 
که عمده مناطق مستعد سیل سبزوار در 
ارتفاعات شمالی این شهر قرار دارد، عملیات 
اصاح و مرمت بندخاکی روستای سدید در 
حوزه شهری سبزوار در حوضه آبخیز شهری 
با هدف مهار سیاب و تغذیه سفره های آب 

زیرزمینی عملیاتی شده است.
وی اظهار کرد: هدف از اجرای طرح مرمت 
بند خاکی سدید، جلوگیری از خسارت های 
احتمالی ناشی از سیاب، کنترل سیاب با 
هدف نفوذ دادن عمقی آب های سطحی، 
تقویت سفره های آب زیرزمینی و افزایش 
آب دهی قنات هاست.معاون استاندار و 
فرماندار ویژه سبزوار نیز در این باره گفت: 
یکی از بحران های پیش روی این شهرستان، 
مخاطرات سیاب است که باید طرح های 
پیشگیرانه آن همچون طرح سیل بند شمال 
غرب و جمع آوری روان آب های شهر عملیاتی 

شود.
حسین ابراهیمی کردیانی اظهار کرد: جاری 
شدن روان آب ها در کمربند جنوبی شهر 
نیز هنگام بروز سیاب مشکاتی را ایجاد 
می کند، هر چند برخی نقاط آن اصاح 
شده است، اما رفع این مشکل نیاز به چاره 
اساسی دارد.وی افزود: سبزوار در مسیر 
ارتباطی تهران - مشهد قرار دارد و لازم 
است در صورت وقوع بحران هایی همچون 
سیاب، پیش بینی های لازم برای اسکان 
مسافران و زائران در فضاهای خوابگاهی، 
مدارس، تکایا، مساجد و بقاع متبرکه، هتل ها 

و مهمان پذیرها صورت گیرد.
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